
KOMISIJOS SPRENDIMAS 

2012 m. gegužės 31 d. 

dėl Sausumos transporto saugumo ekspertų grupės sudarymo 

(2012/286/ES) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

kadangi: 

(1) Sutarties 90 straipsnyje nustatyta, kad Sutarčių tikslų 
transporto srityje siekiama vykdant bendrą transporto 
politiką, o transporto saugumas – svarbi šios politikos 
dalis; 

(2) Baltosios knygos „Bendros Europos transporto erdvės 
kūrimo planas. Konkurencingos efektyviu išteklių naudo
jimu grindžiamos transporto sistemos kūrimas“ ( 1 ) I 
priedo 1.3 skirsnyje numatyta iniciatyva sudaryti nuola
tinę sausumos transporto saugumo ekspertų grupę; 

(3) todėl būtina sudaryti sausumos transporto saugumo 
srities ekspertų grupę ir apibrėžti jos užduotis bei struk
tūrą; 

(4) grupė turėtų padėti Komisijai nustatyti ir įgyvendinti 
Sąjungos veiksmus, kuriais siekiama plėtoti sausumos 
transporto saugumo politiką; ji taip pat skatintų valstybes 
nares ir įvairias susijusias šalis nuolat keistis atitinkama 
patirtimi, politikos ir praktikos pavyzdžiais; 

(5) grupę turėtų sudaryti valstybių narių kompetentingos 
institucijos. Jos turėtų paskirti ekspertus iš valstybinių 
žinybų, atsakingų už transportą ir saugumą arba viešosios 
tvarkos palaikymą; 

(6) turėtų būti nustatytos grupės nariams taikomos informa
cijos atskleidimo taisyklės; 

(7) grupės narių asmens duomenys turėtų būti tvarkomi 
pagal 2000 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 45/2001 dėl asmenų 
apsaugos Bendrijos institucijoms ir įstaigoms tvarkant 
asmens duomenis ir laisvo tokių duomenų judėjimo ( 2 ), 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Dalykas 

Sudaroma Sausumos transporto saugumo ekspertų grupė (toliau 
– grupė). 

2 straipsnis 

Užduotys 

1. Grupė padeda Komisijai nustatyti ir įgyvendinti Europos 
Sąjungos veiksmus, kuriais siekiama plėtoti sausumos transporto 
saugumo politiką, taip pat skatina valstybes nares ir įvairias 
susijusias šalis nuolat keistis atitinkama patirtimi, politikos ir 
praktikos pavyzdžiais. 

2. Siekdama 1 dalyje nurodytų tikslų, grupė: 

— padeda Komisijai kurti priemones, skirtas veiksmams, kurių 
imamasi Europos Sąjungos mastu sausumos transporto 
saugumo srityje, stebėti ir vertinti, taip pat jų rezultatams 
skleisti skirtas priemones, 

— padeda įgyvendinti Europos Sąjungos veiksmų programas 
šioje srityje, daugiausia analizuodama rezultatus ir siūly
dama, kaip pagerinti taikomas priemones, 

— skatina keistis informacija apie visais lygmenimis taikomas 
priemones sausumos transporto saugumui skatinti ir 
prireikus siūlo galimus veiksmus Europos Sąjungos mastu, 

— Komisijos prašymu arba savo iniciatyva teikia Komisijai 
nuomones arba ataskaitas bet kokiais klausimais, susijusiais 
su sausumos transporto saugumo skatinimu Europos Sąjun
goje. 

3 straipsnis 

Konsultavimasis 

Komisija gali konsultuotis su grupe visais sausumos transporto 
saugumo klausimais. 

4 straipsnis 

Narystė 

1. Grupės nariai yra valstybių narių kompetentingos institu
cijos. Jos skiria po du atstovus: 

a) vieną atstovą iš kiekvienos valstybės narės ministerijų ar vals
tybinių žinybų, atsakingų už sausumos transportą; 

b) vieną atstovą iš kiekvienos valstybės narės ministerijų ar vals
tybinių žinybų, atsakingų už saugumą arba viešosios tvarkos 
palaikymą.

LT 2012 6 1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 142/47 

( 1 ) COM(2011) 144 galutinis. 
( 2 ) OL L 8, 2001 1 12, p. 1.



2. Komisijos atstovai gali suteikti stebėtojo statusą fiziniams 
asmenims arba kviesti Europoje veikiančių tarptautinių ir profe
sinių organizacijų, kurios užtikrina sausumos transporto 
saugumą arba kurių veikla tiesiogiai su tuo susijusi, taip pat 
transporto naudotojų organizacijų atstovus. 

3. 1 dalies a ir b punktuose nurodytų narių vardai ir 
pavardės skelbiami Komisijos ekspertų grupių ir kitų panašių 
subjektų registre (toliau – registras). Valstybių narių institucijų 
pavadinimai registre gali būti skelbiami. 2 dalyje nurodytų 
asmenų vardai ir pavardės ir organizacijų pavadinimai skelbiami 
registre ir atskleidžiami jų atstovaujami interesai ( 1 ). 

4. Asmens duomenys renkami, tvarkomi ir skelbiami pagal 
Reglamentą (EB) Nr. 45/2001. 

5 straipsnis 

Veikla 

1. Grupei pirmininkauja Komisijos atstovas. 

2. Komisijai sutikus, konkretiems klausimams nagrinėti pagal 
grupės nustatytus įgaliojimus gali būti sudarytos darbo grupės. 
Tokios darbo grupės baigia veiklą, kai tik įvykdo joms pavestą 
užduotį. 

3. Komisija gali kviesti grupės darbe ad hoc dalyvauti konk
rečiu darbotvarkės klausimu kompetentingus asmenis. Kviesti
niai ekspertai dalyvauja tik aptariant konkretų klausimą, dėl 
kurio jie buvo pakviesti. 

4. Rengdama nuomones, grupė vieną valstybių narių atstovą 
gali paskirti pranešėju, kuriam pavedama parengti pranešimus. 

5. Grupės posėdžius sušaukia Komisija; posėdžiai paprastai 
vyksta Komisijos patalpose. Posėdžiai vyksta mažiausiai du 
kartus per metus. Komisija teikia sekretoriato paslaugas. Grupės 
ir jos darbo grupių posėdžiuose gali dalyvauti kiti suinteresuoti 
Komisijos pareigūnai. 

6. Grupės svarstymai yra susiję su Komisijos pateiktais prašy
mais pareikšti nuomonę arba tomis nuomonėmis, kurias grupė 
reiškia savo iniciatyva. Dėl jų nebalsuojama. 

7. Visus svarbius dokumentus Komisija skelbia registre arba 
pateikia nuorodą iš registro į specialią interneto svetainę. Doku

mentai gali būti neskelbiami, jeigu atskleidus dokumentą būtų 
pakenkta viešajam arba privačiajam interesui, kaip apibrėžta 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 
1049/2001 ( 2 ) 4 straipsnyje. 

8. Grupės nariai ir jų atstovai, taip pat kviestiniai ekspertai ir 
stebėtojai laikosi sutartyse ir jų įgyvendinimo taisyklėse nusta
tytų įpareigojimų saugoti profesinę paslaptį, taip pat Komisijos 
saugumo taisyklių, susijusių su ES įslaptintos informacijos 
apsauga, kurių tekstas pateikiamas 2001 m. lapkričio 29 d. 
Komisijos sprendimo 2001/844/EB, EAPB, Euratomas, iš dalies 
keičiančio jos Darbo tvarkos taisykles ( 3 ), priede. Jeigu šių įsipa
reigojimų nesilaikoma, Komisija gali imtis visų tinkamų priemo
nių. 

6 straipsnis 

Su posėdžiais susijusios išlaidos ir finansinės pasekmės 

1. Grupės veikloje dalyvaujantiems asmenims už jų teikiamas 
paslaugas neatlyginama. 

2. Narių atstovų kelionės ir pragyvenimo išlaidas, susijusias 
su grupės veikla, atlygina Komisija pagal galiojančias Komisijos 
nuostatas. Taip pat kompensuojamos stebėtojų ir kviestinių 
ekspertų kelionės ir pragyvenimo išlaidos, susijusios su grupės 
veikla. 

3. Tos išlaidos kompensuojamos neviršijant pagal metinę 
išteklių skyrimo procedūrą skirtų asignavimų. 

7 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficia
liajame leidinyje dieną. 

Priimta Briuselyje 2012 m. gegužės 31 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT L 142/48 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 6 1 

( 1 ) Nariai, pageidaujantys, kad jų vardai ir pavardės nebūtų atskleisti, gali 
prašyti pritaikyti nuo šios taisyklės nukrypti leidžiančią nuostatą. 
Prašymas neatskleisti ekspertų grupės nario vardo ir pavardės 
laikomas pateisinamu, jei paskelbus galėtų kilti pavojus jo saugumui 
ar asmens neliečiamumui arba nebūtų galima tinkamai užtikrinti jo 
privatumo. 

( 2 ) OL L 145, 2001 5 31, p. 43. 
( 3 ) OL L 317, 2001 12 3, p. 1.


	Komisijos sprendimas 2012 m. gegužės 31 d. dėl Sausumos transporto saugumo ekspertų grupės sudarymo (2012/286/ES)

